

Til socialudvalget

Repræsentanter for seniorrådet har den 14/2 deltaget i et brandsyn på plejehjemmet Lundehaven og deltaget i diskussionen om opfyldelse af brandtilsynets krav.

Seniorrådet sætter pris på, at man reagerer på brandsynets krav om sikring af beboerne, men ikke på, at man overreagerer.

Kravene går blandt andet ud på, at stort set alle møbler, der ikke er af bevisligt godkendt brandsikkert materiale skal fjernes fra gange og nicher, at elektriske apparater ikke må være tilsluttet eller skal fjernes sådanne steder, og at lifte m.v. skal anbringes i kælderen eller depotrum.

Da mange af beboerne dagligt opholder sig på gangene, hvor de hygger sig sammen, har aktiviteter eller ser fjernsyn eller spiller musik, vil deres livskvalitet blive væsentligt forringet, hvis dette føres ud i livet. Desuden vil det i forvejen sparsomme personales tid til beboerne blive væsentligt nedsat, hvis de skal hente alle hjælpemidler i kældre eller depoter, hver gang de skal bruge dem.

Problemerne kan afhjælpes ved kostbare ombygninger, anskaffelse af dyre møbler af brandsikkert materiale, ansættelse af mere personale eller nedlæggelse af plejeboliger, så de kan bruges som opholdssteder eller nærdepoter.

Noget tilsvarende er tilfældet på de fleste andre plejehjem i Ballerup.

Seniorrådet finder det overordentligt utilfredsstillende, hvis situationen bliver som beskrevet, og man – måske forståeligt nok – ikke kan eller vil finde midler til at afhjælpe påkravene.

Vi beder derfor kommunen overveje situationen, herunder mulige klagemuligheder over brandtilsynets påbud, politiske tiltag for at få reglerne ændret og mulighederne for at søge dispensationer.

Vi har fået oplyst, at man måske kan komme videre i sagen ved i samarbejde med boligselskabet at engagere en brandkyndig person til at gennemgå forholdene og forhandle med brandmyndighederne. Vi kan meget anbefale, at plejehjemmene snarest får mulighed for dette.

Vedtaget på seniorrådets møde den 19/2 2019

Birte Kramhøft, formand

/Henning Broman, næstfmd.